



Comptes Sociaux 2018

UNION DE BANQUES
ARABES ET FRANÇAISES

Bilan Social
Résultat Social
Tableau Financier



COMPTÉ DE BILAN SOCIAL PUBLIABLE

ACTIF

(en milliers d'euros)

ACTIF	12/2018	12/2017
Caisse, banques centrales , CCP	611 070	406 594
Effets publics et valeurs assimilées	39 613	39 620
Créances sur les établissements de crédit	629 423	517 087
Opérations avec la clientèle	583 793	616 668
Obligations et autres titres à revenu fixe		1 566
Actions et autres titres à revenu variable	100 351	94 228
Participations et autres titres détenus à long terme	467	497
Parts dans les entreprises liées	747	10 942
Immobilisations incorporelles	2 265	497
Immobilisations corporelles	2 377	2 375
Autres actifs	9 224	3 382
Comptes de régularisation	17 831	16 621
TOTAL DE L'ACTIF	1 997 160	1 710 079

PASSIF

(en milliers d'euros)

PASSIF	12/2018	12/2017
Dettes envers les établissements de crédit	1 243 291	1 157 235
Opérations avec la clientèle	310 957	120 206
Dettes représentées par un titre		
Autres passifs	13 573	17 622
Comptes de régularisation	31 220	25 952
Provisions pour risques et charges	69 362	66 225
Dettes subordonnées		
Fonds pour risques bancaires généraux (FRBG)		
Capitaux propres hors Fonds pour risques bancaires généraux	328 756	322 839
Capital souscrit	250 727	250 727
Réserves	72 112	69 055
Résultat de l'exercice	5 917	3 057
TOTAL DU PASSIF	1 997 160	1 710 079

HORS BILAN

(en milliers d'euros)

HORS BILAN

ENGAGEMENTS DONNÉS

Engagements donnés de l'activité bancaire

Engagements de financement

Engagements de garantie

ENGAGEMENTS RECUS

Engagements reçus de l'activité bancaire

Engagements de financement

Engagements de garantie

OPERATIONS DE CHANGE

Monnaie à recevoir

Monnaie à livrer

12/2018

12/2017

2 213 702

2 052 722

581 421

406 856

1 632 281

1 645 866

289 996

302 926

289 996

302 921

330 220

323 275

336 614

323 039

COMPTE DE RÉSULTAT SOCIAL PUBLIABLE

(en milliers d'euros)

PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE

Intérêts et produits assimilés

Intérêts et charges assimilés

Revenus des titres à revenu variable

Commissions (produits)

Commissions (charges)

Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés

Autres produits nets d'exploitation bancaire

PRODUIT NET BANCAIRE

Charges générales d'exploitation

Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations incorporelles et corporelles

RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION

Coût du risque

RESULTAT D'EXPLOITATION

Gains ou pertes sur actifs immobilisés

RESULTAT AVANT IMPOT

Résultat exceptionnel

Impôt sur les bénéfices

Dotations / reprises de FRBG et provisions réglementées

RESULTAT NET

Résultat par action (en euros)

12/2018

12/2017

46 808

31 829

(31 810)

(19 669)

35

11 190

30 386

29 800

(2 747)

(2 688)

(397)

1 119

13

14

42 287

51 594

(39 069)

(41 109)

(936)

(1 102)

2 281

9 383

(736)

(7 116)

1 546

2 266

(28)

(3)

1 517

2 263

5 210

585

(810)

209

5 917

3 057

3,61

1,87

T ABLEAU FINANCIER DES 3 DERNIERS EXERCICES

	2016	2017	2018
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE			
Capital social (en K€)	250 727	250 727	250 727
Nombre d'actions émises	1 638 740	1 638 740	1 638 740
Nombre d'obligations convertibles en actions	0	0	0
Nombre d'obligations avec bons de souscription d'actions	0	0	0
OPÉRATIONS ET RÉSULTATS DE L'EXERCICE (en K€)			
Produit Net Bancaire	40 281	51 594	42 287
Bénéfices avant impôts, amortissements et provisions	(1 244)	11 066	8 399
Impôt sur les bénéfices	(208)	209	(810)
Bénéfice après impôts, amortissements et provisions	7 764	3 057	5 917
Montant des bénéfices distribués	0	0	0
RÉSULTAT DES OPÉRATIONS RÉDUIT À UNE SEULE ACTION			
Bénéfice net par action (en €)	4,74	1,87	3,61
Dividende versé sur chaque action (en €)	0,00	0,00	0,00
PERSONNEL			
Nombre de salariés	287	283	283
Montant de la masse salariale (en K€)	18 977	18 351	17 394
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité Sociale, oeuvres sociales, etc...) (en K€)	6 070	6 512	6 245